καὶ ὁ ὄντις, οὐκ ἐπιτάφιας ἐκχεῖς ὅτι αἷμα
καὶ ὁ ὄντις, οὐκ ἐπιτάφιας ἐκχεῖς ὅτι αἷμα

καὶ ὁ ὄντις, οὐκ ἐπιτάφιας ἐκχεῖς ὅτι αἷμα
καὶ ὁ ὄντις, οὐκ ἐπιτάφιας ἐκχεῖς ὅτι αἷμα

2. N† (a. τοῦ θ.) κρυβόν. 3. C* καὶ ἰδ-τοῦ
θεοῦ. NAKLTH† τ† (a. δοῦλον) ABSLT: βοο.
τ. ἰδῶναι (NC: τ. αἰῶνων). 4. ABCLTH* α: LT:
δαῖμον. 5. NABCG rell. * ἰδῶ. 6. ACG rell.: οἱ
ἐχ. BT* ἐκ τῶ ναοῦ (eti. xvi. 1). L: ἰδῶν (cll. Ez.
xxvii. 13). NABCGST* (p. καθ.) καὶ. — 1. NAC
LT†: ἐκχεῖται. G rell. † ἐπιτάφια. 2. N (pr. m.) * καὶ
ἀπῆλθεν ἐπὶ τὴν γῆν. SLTH: εἰς τ. γῆν. — ἐπὶ τοῦ

imaginem ejus, et númerum nóminis ejus,
stantes super mare vitreum, habentes
citharas Dei: 2 et cantantes canticum
Moysi servi Dei, et canticum Agni,
dicentes: Magna et mirabilia sunt ópera
tua, Dómine Deus omnipotens: justa
et vere sunt viae tuae. Rex saeculorum,
4 Quis non timébit te Dómine, et magnifi-
cábit nomen tuum? quia solus pius es:
quóniam omnes gentes vénient, et ador-
rábunt in conspectu tuo, quóniam judícia
tua manifestá sunt.

5 Et post hac vidi, et ecce apértum est
templum tabernáculi testimónii in celo:
6 et exiérunt septem ángeli habéntes
septem plagas de templo, vestiti lí-
mundo et cándido, et præcincti circa pec-
tora zonis aureis. 7 Et unum de quatuor
animálibus dedit septem ángelis septem
phialas aureas, plenas iracúndiae Dei vi-
vénitis in saecula saeculorum. 8 Et imple-
tum est templum fumo a majestáte Dei,
et de virtute ejus: et nemo poté-
rat introire in templum, donec consummáretur
septem plagas septem angelorum.

XVI. 1 Et audivi vocem magnam de
templo, dicentem septem ángelis: Ite,
et effundite septem phialas irae Dei in
terram. 2 Et ábit primus, et effudit phi-
alam suam in terram: et factum est vul-
nus saevum et pessimum in hómines qui
habebant caractérem bestiae, et in eos
qui adoráverunt imáginem ejus.

3 Et secundus ángelus effudit phialam
suam in mare, et factus est sanguis tan-
quam mórtui: et omnis ánima vivens
mórtua est in mari.

4 Et tertius effudit phialam suam su-
per flúmina et super fontes aquárum,
et factus est sanguis. 5 Et audivi ángelum
aquárum dicentem: Justus es Dómine,
qui es et qui eras sanctus, qui hæc
judicásti: 6 quia sanguínem sanctórum
et prophetárum effuderunt: et sanguí-

ἀνοθ. 3. ACKLT* ἄγγ. S* ζῶσα (ACGKLTHT:
ζῶσι). LT†: τὰ ἐν. 4. NABCG rell. [K]* ἄγγ.
(eti. 7. 8, 10, 12, 17). LT * alt. eti.: ἐγῶντρο.
5. NABCG rell. * αἷμα et (ult.) καὶ. ABELT H:
ὁ ἦν ὁ ὄν. 6. NT†: αἷματα.

XVI. 4. Les sept coupes. Grec: « les coupes ».

II. Latte et triomphe (IV-XIX). — 4 (b). Effusion des sept coupes (XVI).

son image et le nombre de son nom,
qui étaient debout sur cette mer de
verre, ayant des harpes de Dieu, 2 et
qui chantaient le cantique de Moïse,
serviteur de Dieu, et le cantique de
l'Agneau, disant: « Grandes et admi-
rables sont vos œuvres, Seigneur
Dieu tout-puissant! Justes et vérita-
bles sont vos voies, ô Roi des siècles!
3 Qui ne vous craindra, ô Seigneur?
et qui ne glorifiera votre nom? car
vous seul êtes miséricordieux, et tou-
tes les nations viendront et adoreront
en votre présence, parce que vos ju-
gements se sont manifestés ».

4 Après cela je regardai, et voilà
que le temple du tabernacle du té-
moignage s'ouvrit dans le ciel; 5 et
que du temple sortirent les sept an-
ges, ayant les sept plaies, vêtus d'un
lin pur et blanc, et ceints sur la poi-
trine de ceintures d'or. 6 Alors un des
sept animaux donna aux sept anges
sept coupes d'or pleines de la colère
du Dieu qui vit dans les siècles des
siècles. 8 Et le temple fut rempli de
fumée à cause de la majesté de Dieu
et de sa puissance; et nul ne pouvait
entrer dans le temple jusqu'à ce que
fussent consommées les sept plaies
des sept anges.

9 Et j'entendis une voix forte
du temple, disant aux sept anges:
« Allez et répandez les sept coupes de
la colère de Dieu sur la terre ». 2 Et le
premier s'en alla, et répandit sa coupe
sur la terre; et il se fit une plaie
cruelle et pernicieuse sur les hommes
qui avaient le caractère de la bête, et
ceux qui adoraient son image.
3 Le second ange répandit sa coupe
sur la mer, et elle devint comme le
sang d'un mort; et toute âme vivante
mourut dans la mer.
4 Le troisième répandit sa coupe
sur les fleuves et sur les sources des
eaux, et elles devinrent du sang.
5 Et j'entendis l'ange des eaux, di-
sant: « Vous êtes juste, Seigneur,
qui êtes, et qui avez été; vous êtes
saint, vous qui avez jugé ainsi. 6 Parce
qu'ils ont répandu le sang des saints
et des prophètes, vous leur avez aussi

Apoc. 4, 6.
5: 5, 8.
1 Par. 16, 42.

Ex. 15, 11.
16, 17.
Deut. 32, 44.
Dan. 3, 57.
Ps. 110, 7.
1 The. 1, 9.
Apoc. 1, 7.
9: 11, 17.

2 Par. 36, 7.
26, 8, 18.
Ezech. 3, 14.
2 Mach. 4,
24, 28.
2 Mach. 8,
28.
2 Mach. 11, 33.
Mat. 25,
35, 35.

Septem
phialae.

Apoc. 11, 19.
12, 6, 16, 17.
2 Mach. 3, 26.
Apoc. 19,
5, 15, 17.
1 The. 2, 13.
1a, 28, 16.
1a, 28, 16.
1 The. 2, 13.
Rom. 3, 14.
2 Mach. 11, 33.
1: 4, 8, 9.
1: 4, 8, 9.
Cor. 2, 15-16.

1a, 6, 3, 4.
3 Reg. 8, 10.
Par. 5, 13:
7, 12.
Eccl. 40, 34.

b) Prima
phiala.

Apoc. 15, 7.

Ex. 9, 10.
Mat. 23, 35.
1 Reg. 5, 6.
1 The. 2, 13.
2 Mach. 12,
24.
2 Mach. 4, 43.
Act. 8, 23.
Cor. 4, 23.